“থাকব ভালো, রাখব ভালো দেশ
বৈধপথে প্রবাসী আয়-গড়ব বাংলাদেশ”

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
প্রবাসী কল্যাণ ও বৈদেশিক কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়
পরিকল্পনা শাখা-১
৭১-৭২, পুরাতন এলিফ্যান্ট রোড, ইন্সটান গার্ডেন, ঢাকা
[www.probashi.gov.bd](http://www.probashi.gov.bd)

২৮/০৫/২০২৬

নং-৪৯.০০.০০০০.০৩৬.০২.১০.২৩ (অংশ-৫)-১৯০

তারিখ: ০১ জ্যৈষ্ঠ ১৪৩০ বঙ্গাব্দ
১৫ মে ২০২৩ খ্রিস্টাব্দ

বিষয়: বিদেশ প্রত্যাগত প্রবাসী কর্মীদের পুনঃএকত্রীকরণে জেলা ও উপজেলা প্রশাসন কর্তৃক সহায়তা প্রদান সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে জানানো যাচ্ছে যে, প্রবাসী কল্যাণ ও বৈদেশিক কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়ের উদ্যোগে ওয়েজ আর্নাস কল্যাণ বোর্ড কর্তৃক বিদেশ ফেরত কর্মীদের